BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC VIỄN THÔNG

Số:          /CVT-CS
V/v tăng cường truyền thông về dừng công

nghệ di động 2G

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương

 Tiếp theo công văn số 2709/BTTTT-CVT ngày 10/7/2024 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc chỉ đạo truyền thông về dừng công nghệ di động 2G,

để tăng cường hiệu quả công tác truyền thông tới các đối tượng người sử dụng

máy điện thoại 2G Only, Cục Viễn thông kính đề nghị quý Sở trong quá trình tổ

chức công tác truyền thông lưu ý thêm một số yêu cầu như sau:

 1. Về hình thức truyền thông: Đề nghị tổ chức truyền thông về nội dung

dừng công nghệ di động 2G đa dạng trên các phương tiện truyền thông đại chúng

(báo in, báo điện tử, đài phát thanh, đài truyền hình, cổng thông tin điện tử,…);

thông qua tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn; chú trọng thông qua hệ thống

truyền thông cơ sở như đài truyền thanh cấp xã/phường/thị trấn (loa phường, xã)

và các phương tiện truyền thông cơ sở phù hợp khác để đảm bảo hiệu quả truyền

thông tới đúng đối tượng người dân sử dụng máy điện thoại 2G Only, đặc biệt các

thuê bao là người già, người dân tộc thiểu số ở vùng sâu, vùng xa, miền núi, vùng

ven biển.

 2. Về tần suất thực hiện: Từ nay đến tháng 9/2024, đề nghị tăng tần suất

truyền thông theo tần suất hàng ngày, hàng tuần phù hợp theo từng phương

thức truyền thông cụ thể.

 Cục Viễn thông trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Sở./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Huy Dũng (để b/c);

- Các Cục: TSVTĐ, BC, PTTH&TTĐT, TTCS

(để p/h);

- Các DNVT: Viettel, VNPT, MobiFone,

Vietnamobile;

- Lưu: VT, CS.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thành Phúc

		2024-07-12T18:44:35+0700

		2024-07-12T18:51:27+0700
	Nguyễn Thành Phúc

		2024-07-12T20:34:03+0700

		2024-07-12T20:34:03+0700

		2024-07-12T20:34:03+0700

		2024-07-12T20:34:03+0700